
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever, p. o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2018/19 

 
Osnova je v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb. a zákonem 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

1. Charakteristika školy        3 

 

2. Údaje o pracovnících školy       5 

 

3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol    6 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků      7 

 

5. Nadstandardní aktivity         8 

 

6. Výchovné poradenství                 11 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI              11 

 

8. Výkon státní správy                 11 

 

9. Analýza školního roku                 12 

 

10. Závěrečné zhodnocení                  13 

 
 
 



 

1. Charakteristika školy 
 

1.1.   název:  

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA KOZOJEDY, okres Plzeň-sever, p. o. 

adresa: 331 41 Kozojedy 1 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: 723 846 225 

e-mailové spojení: zskozojedyps@seznam.cz  

IZO ředitelství: 650 033 370 

IČO: 70994251 

ředitelka školy: Mgr. Eva Doležalová 

 

 

1.2. zřizovatel: OBEC KOZOJEDY, 331 41 Kozojedy 100 

 

1.3. Poslední zařazení do rejstříku škol  

 

Č. j. MSMT-31233/2015-3 Rozhodnutí ze dne 10. 9. 2015 s účinností od 10. 9. 2015 

 

 

 

1.4. Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 
 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova 1. st. ZŠ, 

ředitelství 

331 41  Kozojedy     1 3 52 

Odloučené pracoviště – 2. st.        

ZŠ 

331 41  Kozojedy   37 4 36 

 ŠJ a MŠ 331 41  Kozojedy 140 0 + 2 88 + 45 

 

1.5.  Vzdělávací program školy 

 

Vzdělávací program  Č.j. MŠMT  Školní rok   v ročnících  Počet žáků  

Školní vzdělávací program 

31 504/2004-22 

ve znění úpravy 

27 002/2005-22 

2018/2019 1.- 5., 6. - 9. 88 

     

 
 
 
 
 
 

ročník  1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  

mailto:zskozojedyps@seznam.cz


 

počet žáků  9 11 14 7 13 6 9 8 10 

počet tříd  
1 

 

1  
(2. + 3. ročník) 

1 
 (4. + 5. ročník) 

1  1  1 

 

1 

předmět  

Český jazyk a literatura  9  10 10  7  7 4 5 5 4 

Cizí jazyk      3 3  3 3  3  3 3 

Prvouka  2  2  2            

Vlastivěda - přírodověda        4  4        

Matematika  4  5  5  5  5 4  5  4  5 

Občanská výchova            1  1  1  1 

Tělesná výchova  2  2  2  2  2  2  2 2  2 

Zeměpis            2  2 2 2 

Dějepis            2  2 2  2 

Přírodopis            2  2 2  2 

Hudební výchova  1  1  1  1  1  1  1 1  1 

Výtvarná výchova  1  1  1  2  2  2  2 1  1 

Fyzika            2  2 2  1 

Chemie                2  2 

Pracovní činnosti  1  1 1 1  1  1 1 1 1 

Výchova ke zdraví      1 1 1  

Informatika          1 1 1  1 

Mediální výchova         1 

Cizí jazyk II        3 3 

          

Týdenní počet hodin ve tř.  20  22 25  25 26  28  30 32 32 

 
     
     

1.6.   Součásti školy  

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 

oddělení 

Počet přepočtených 

pedagogických pracovníků 

                  18/19 18/19  18/19  18/19  

MŠ 60  45  2  3 

ZŠ 235  88  7   8,4544 

ŠD 35  30  1  1,0 

        

 

 

Celková kapacita 

jídelny  

Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků * 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Přepočtený počet 

zaměstnanců 

250 133 22 4 3,25 

 
V rámci doplňkové činnosti se vaří průměrně 55 obědů denně, se stávajícími čtyřmi zaměstnanci 

na souběžný pracovní poměr. Do doplňkové činnosti je započítáno i vyvařování pro vlastní 

zaměstnance školy. V hlavním poměru nemají kuchařky celý úvazek.  

 

 

1.7. Typ školy 



 

 úplná   (spojené ročníky v jedné třídě:  2. + 3., 4. + 5.)   

 

1.8.  Spádový obvod školy 

Školu navštěvují děti z 18 obcí – Bertín, Bohy, Borek, Brodeslavy, Břízsko, Buček, Čivice, 

Dřevec, Hodyně, Kaceřov, Kočín, Kozojedy, Kožlany, Lednice, Liblín, Rakolusky, Svinná, 

Všehrdy. 

 

1.9. Specializované a speciální třídy 

 Počet 

tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

 0 0   

 

1.10. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 0 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 0 

S více vadami 0 

S vývoj. poruchou učení a chování 0 

Celkem 0 

 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 

ne 

 

1.11. Materiálně technické zajištění školy 

Škola se nachází ve dvou budovách. Je vybavena dílnou, počítačovou učebnou, má 

poloodbornou učebnu pro fyziku a chemii, zavedený školní pozemek. V budovách školy je 

bezdrátové připojení na internet. Škola disponuje osmi interaktivními dataprojektory s 

tabulemi a deseti notebooky určenými pro výuku s připojením na internet. Tělesná výchova 

probíhá v sále kulturního domu a na hřišti TJ Sokol. Během zimních prázdnin došlo 

k výmalbě učebny 4. a 5. ročníku, bylo položeno nové lino a vyměněn nábytek.  O hlavních 

prázdninách se vymalovala chodba ve druhém patře budovy 1. stupně. Do MŠ byl pořízen 

šestistranný stůl, 10 nových lehátek, 2 kruhové koberce, 2 dřevěné regály, nové záclony a 

závěsy. Ve třídě Lištiček byl položen nový koberec. 

 

1.12. Rada školy 

 

Rada školy se sejde 2. 9. 2019, projedná a schválí výroční zprávu školy za předcházející 

školní rok.  
 

2. Údaje o pracovnících školy  
 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků * (ostatní + pedagog. prac.) Počet pedagogických pracovníků * 

2018/2019  2018/2019  

23/18,7044  16/12,4544  

 

 



 

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav    

       

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2018/2019 

Součást 

PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 2.1. 

SŠ 

ped. 

SŠ (bez 

pedag. 

vzdělání) 

Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF VŠ jiné + 

DPS * 

VŠ jiné bez 

DPS * 

MŠ 1 0   1   1   

ZŠ 0    1 12   

ŠD 1        

 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2018/2019 

Počet pedagogických pracovníků 

přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 

pedagogické praxe 

Průměrný věk 

12,4544 23 47,5 

 

 
 

2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

 

Od 1. 9. 2018 se stala vedoucí učitelkou v MŠ Mgr. Slavěna Razýmová, nahradila tak stávající 

vedoucí Libuši Kalinovou, která 22. 7. 2019 odešla do důchodu. Na její pozici nastoupila 26. 8. 

2019 Tereza Zikmundová.  Na mateřskou dovolenou nastoupila Mgr. Veronika Vacínová. Po 

ukončení mateřské dovolené se zpět do zaměstnání vrátila Mgr. Aneta Hercová. Do 2. a 3. 

ročníku byl přidělen asistent pedagoga – Bc. Monika Dibelková.  

1. 1. 2019 ukončila pracovní poměr v MŠ Jaroslava Čechová, na její pozici byla přijata jako 

uklízečka Kamila Zíková. Od 6. 5. 2019 byla ze zdravotních důvodů zastoupena Mgr. Květa 

Kasalová Kaminská Mgr. Vladimírou Mandausovou. Všichni učitelé ZŠ jsou kvalifikovaní. 

Vzhledem k velikosti školy nelze pokrýt všechny předměty aprobovanými vyučujícími. Ve 

srovnání se školami podobné velikosti jsou hlavní předměty dlouhodobě vyučovány 

aprobovaně. Všichni učitelé absolvovali pedagogickou fakultu a jen z části vyučují učitelé 1. 

stupně na vyšším a naopak. Zpravidla se pak jedná o předměty, které vystudovali pro příslušný 

stupeň základní školy.  
 

2.5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet vzdělávacích akcí 46 

Celkový počet účastníků 15 

Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, IT ve škole, Boxed, 

MAP, JČU České Budějovice, PPP Plzeň, Institud 

Bernarda Bolzana 

 

Učitelé se zúčastňovali vzdělávacích akcí k předmětům, které vyučují. Probíhala školení v rámci 

Šablon II – další vzdělávání učitelů. 

Ředitelka školy absolvovala několik školení a workshopů zaměřených na management a řízení 

školy. 

                                                         
 
 
 



 

 
 
          

3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1.Zápis žáků do 1. třídy 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

17 4 4 13 1 

 
 
 
 

3.2.Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní    

               docházky 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

8 2 4 1 1  

 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 0 

- přijatých na víceletá gymnázia 0 

 

Počet žáků do 

SpŠ 

do jiné 

ZŠ 

zvláštní způsob 

plnění PŠD * 

dodatečný 

odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. roku 0 1 0 1 

 

Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2018/19  

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah (počet hodin/týden) 

0 0 - 

 
 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1.Prospěch žáků (stav k 31.8.) 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

88 47 40 1 0 0 

 
4.2.Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 



 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 
4.3.Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 6 721 (průměr 76,4) 

- z toho neomluvené 8 

 
4.4.Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

 

- - - - 

 
 
 

4.5.Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 

Výchova k volbě povolání je součástí vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (Svět práce). Je 

vyučována v rámci předmětu Pracovní činnosti a koordinována výchovnou poradkyní Mgr. 

Hanou Slachovou. Koordinátor primární prevence Mgr. Lenka Hodková spolu s třídními učiteli 

postupovala podle plánu minimální prevence. 

 
 

5. Nadstandardní aktivity 
 

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Žáci měli možnost pracovat v zájmových útvarech (psaní na PC klávesnici, vyšívání, výtvarný, 

zumba), badatelsky orientovaný, recitační nebo ve spolupráci se složkami (Myslivecké sdružení 

– kroužek rybářský, Sokol – kroužek fotbalový, Florbalová akademie Olymp florbal – kroužek 

florbalový). Do činnosti kroužků ve škole se zapojili téměř všichni žáci školy. 

 

 

5.2. Mimoškolní aktivity 

Datum akce Ročníky, 

pověřená 

osoba 

12., 19., 26. 9., 

16. 10.  

Kurz dopravní výchovy 4., 5. 

Kováříková 

13. 9.  Třídní schůzka MŠ Razýmová 

15. 10.  Školská rada  

21. 9.  Fotografování s vánoční tematikou MŠ 

2. 10. Fotografování na obrázek MŠ 

2. 10.  Brigáda s rodiči na školní zahradě MŠ Razýmová 

3. 10. Přespolní běh Plasy 6. - 9. 

Doležalová 

říjen a květen Sběr starého papíru, baterií a drobného elektroodpadu 1. - 9. 

5. 10. Zdravá 5 – preventivní program MŠ 
Razýmová 

8. 10. Návštěva u pana Jahody – představení mláděte prasete divokého MŠ 

10. 10. OSPOD a PČR Doležalová 

11. 10.  Přírodovědný Klokan 8., 9.  



 

19. 10.  Divadelní představení - Divadlo Z bedny MŠ + 1.  

Razýmová, 

Oliveriusová 

23. 10.  Ředitelské volno  

listopad Olympiáda v ČJ 8., 9. 

Hercová 

5. 11.  Práce s Big Shotem 

 

MŠ + 1., 2.  

Razýmová 

Doležalová 

5. 11.  Vyšetření očí – Prima Vizus MŠ 

8. 11. Ležácké veršování Doležalová 

12. 11. Pedagogická rada + třídní schůzky SRPDŠ ZŠ 

15. 11 Mladý chemik (školní kolo) 9. Hodková 

27. 11.  Tvoření s rodiči – adventní dekorace Razýmová, 

Střechová 

29. 11. Divadelní představení - Divadlo Lampion (Kladno) MŠ 

1. 12.  Školkový jarmark + rozsvícení vánočního stromu (Kozojedy) MŠ, ZŠ 

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu (Liblín) ZŠ 

3. 12.  Srdce s láskou darované (Liblín) 8., 9. 

Dibelková 

4. 12. Mikulášská nadílka  MŠ, ZŠ 

5. 12. Planeta Země (Rokycany) 5. – 9. 

6. 12.  Info kariéra (Plzeň) 8., 9. 

Slachová 

11. 12.  Mladý chemik  - okresní kolo (Plzeň) Hodková 

12. 12. Divadelní představení - Divadlo Z bedny  MŠ Razýmová 

14. 12. Vánoční odpoledne + vystoupení dětí + pohoštění + ukázka 

vánočních zvyků 

MŠ 
Razýmová 

18. 12. Vystoupení v DSS (Liblín) MŠ Razýmová 

19. 12. Ukázka řezbářského umění 1. st. ZŠ 

19. 12. Návštěva kamenosochařství Štěrba – prohlídka živého betléma MŠ Razýmová 

21. 12. Vánoční dopoledne + besídka ZŠ 

3., 4. 1. Ředitelské volno ZŠ 

8. – 11. 1. Tříkrálové koledování po obci MŠ Razýmová 

4. – 18. 1. Lyžařský kurz - Samoty 6. – 8. 

Doležalová 

25. 1. Školkový ples MŠ Razýmová 

28. 1. Olympiáda v ČJ 9.  Hercová 

28. 1.  Pedagogická rada ZŠ 

30. 1.  Olympiáda v MA 9. Bureš 

11. 2. Divadelní představení - Divadlo Dětí MŠ Razýmová 

12. 2. Divadelní představení – Divadlo Řimbaba MŠ Razýmová 

14. 2. Návštěva knihovny MŠ Razýmová 

15. 2. Veselé zoubky 1. Oliveriusová 

16. 2.  Dětský maškarní bál v KD ZŠ 

25. 2. – 3. 3. Jarní prázdniny ZŠ 

8. 3. Masopustní rej  MŠ Razýmová 



 

12. 3. – 21. 5. Plavecký kurz 1., 2. 

Oliveriusová 

15. 3.  Školní kolo recitace Doležalová 

16. 3.  Vítání občánků (Liblín) Oliveriusová 

19. 3.  Krajské kolo MA olympiády Bureš 

20. 3. Beseda + film (Plasy) 6. – 9. 

Hercová 

21. 3.  Okresní kolo recitace (Nýřany) Doležalová 

21. 3. MA olympiáda (Plzeň) Bureš 

22. 3. Matematický klokan 2. – 7. 

28. 3. Muzeum stavitelského dědictví (Plasy) 2. – 5. 

Kováříková 

29. 3.  Vše o zubech – preventivní program MŠ + 1. – 3. 

4. – 5. 4.  Školní kolo Pythagoriády 5. Soukupová 

1. 4. Návštěva vyuč. 1. roč. v MŠ Oliveriusová, 

Kalinová 

3. 4.  Fotografování s jarní tématikou MŠ 

4. 4. Žáci MŠ v 1. roč. před zápisem Oliveriusová, 

Kalinová 

8. 4. Beseda s amer. studentkou 6. – 9. 
Slachová 

9. 4.  MA olympiáda  Bureš 

10. 4. Zápis do 1. ročníku Slachová 

11. 4.  Návštěva kravína MŠ 

16. 4. Krajské kolo recitace (Horšovský Týn) Doležalová 

17. 4. Vynášení smrtky MŠ Razýmová 

18. 4. Tvoření s rodiči – pletení z pedigu MŠ Razýmová 

26. 4. Preventivní program, první pomoc – plyšák Méďa MŠ Razýmová 

29. 4. Čarodějnický den MŠ Razýmová 

29. 4. Pedagogická rada + třídní schůzky ZŠ 

30. 4. Vyšetření školní zralosti  MŠ Razýmová 

14. 4.  Vítání občánků - Kozojedy Oliveriusová 

7. 5. Den otevřených dveří MŠ 

12. 5.  Besídka ke Dni matek MŠ  

14. 5. Zápis dětí do MŠ MŠ 

14. 5. Jazyková animace + DJKT (Plzeň) 8., 9. 

Dibelková, 

Hercová 

15. 5.  Žáci MŠ v 1. roč. Oliveriusová,  

22. 5.  Žáci MŠ v 1. roč. Oliveriusová,  

23. 5.  Návštěva hasičské stanice (Plasy) MŠ Razýmová 

24. 5.  Den otevřených dveří s badatelským kroužkem Hodková 

27. – 28. 5. okresní kolo Pythagoriády  

28. 5. Umělecké odpoledne v KD ZŠ Doležalová 

29. 5. Výchovný koncert dětí ZUŠ Kralovice MŠ 

30. 5.  Školní výlet – Karlštejn, Koněpruské jeskyně 1. st, 

Kováříková 



 

30. 5.  Školní výlet – Tep faktor Chotilsko, Dobříš 2. st. 

Slachová 

31. 5. Dětský den (ŠLOH) 1. st. 

Kováříková 

31. 5. Projektový den – ekosystémy v okolí Kozojed 2. st. 

Hodková 

31. 5. Den dětí - Indiánská zkouška MŠ Razýmová 

31. 5. Pracovní porada ZŠ Doležalová 

3. 6. Divadelní představení – Divadlo Letadlo MŠ Razýmová 

3. 6. Schůzka rodičů 6. – 9. ročník ZŠ Doležalová 

4. 6.  Školní fotografování ZŠ 

5. 6. Fotografování MŠ 

10. 6.  Divadelní představení – Divadlo Alfa (Plzeň) 1. st, 

Kováříková 

12. 6.  Žáci MŠ v 1. roč. Oliveriusová, 

Kalinová 

14. 6.  Pedagogická rada ZŠ 

16. – 21. 6. Poznávací zájezd (Anglie) 6. – 9.  

ZŠ Doležalová 

17. 6. Projektový den mimo školu – Techmania Science Center (Plzeň) 1. st 

Kováříková 

19. 6. Divadelní představení v KD – Divadélko pro školy ZŠ + MŠ 

Hercová 

21. 6. Rozloučení s předškoláky MŠ 

22. 6.  Vítání občánků - Kozojedy Oliveriusová 

24. 6. Přespání žáků v MŠ MŠ 

24. 6.  Schůzka s rodiči nově přijatých dětí MŠ Razýmová 

25. 6.  Vycházka s brannou tématikou ZŠ 

25. 6. Přespání žáků ve škole 2. st. 

26. 6.  Pracovní porada ZŠ 

28. 6. Slavnostní vyřazení žáků na  OÚ 9. Slachová 

 

5.3. Účast v soutěžích 

      Sběr papíru (říjen a květen) 

Škola se opět zapojila do soutěže ve sběru starého papíru. V tomto roce děti ještě více třídily 

papír. Odevzdali jsme 9,74 t starého papíru za 7 270 Kč.  

Ve sběru elektroodpadu jsme nasbírali 46 kg použitých baterií a 315 kg drobného elektro 

zařízení a tonerů.  

Do sběru se zapojili téměř všichni žáci, pracovníci školy a občané Kozojed.  

 
 

Soutěž Název soutěže Počet 

zúčastněných žáků 

Umístění 

1. místo 2. místo 3. místo úspěšný 

řešitel/ 

ocenění 

poroty 

okresní Přespolní běh družstev 10   chlapci   

  2 1    



 

školní Olympiáda z MA 3  1   

okresní Olympiáda z MA 2  1   

krajské Olympiáda z MA 1     

školní Olympiáda z ČJ 6     

okres Olympiáda z ČJ 2     

školní Pythagoriáda 5      

okresní Pythagoriáda 2    1 

školní Přírodovědný Klokan 16     

 Matematický Klokan 79 1    

školní Recitace 10 8    

okresní Recitace (Nýřany) 8 5   2 

krajské Recitace (H. Týn) 5 1   3 

celostátní Ležácké veršování 3 1   1 

školní Mladý chemik 8    3 

okresní Mladý chemik 3    1 

 

5.4. Spolupráce školy na regionální úrovni 
 (spolupráce se sociálními partnery, úřady práce, zaměstnavateli a dalšími subjekty na úrovni kraje – 
občanská a zájmová sdružení) 

Škola spolupracuje s TJ Sokol a Mysliveckým sdružením Kozojedy, jejichž členové vedou 

zájmové útvary. V polytechnickém vzdělávání jsme partnerem SŠ Kralovice. Naše škola se 

stala místem odborné přírodovědné poradny pro ostatní školy, které zaměřují svoji výuku 

badatelsky. Řada žáků navštěvuje ZUŠ v Kralovicích a Třemošné, se kterými také 

spolupracujeme, a Taekwondo taktéž v Kralovicích. 
   

 
 
 

6. Výchovné poradenství 
 

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství 

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Slachová pracuje podle ročního plánu. Ve spolupráci s učiteli a 

PPP Plzeň-sever řeší problémy žáků se specifickými poruchami učení, problémy výchovné a 

přípravu na inkluzi. Hlavním těžištěm její práce v podmínkách venkovské školy je pomoc 

žákům a jejich rodičům při výběru povolání. 

 

 

6.2. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

Koordinátorka primární prevence Mgr. Lenka Hodková spolu s třídními učiteli postupovala 

podle plánu minimální prevence. Plán vychází ze zkušeností předchozích let. K dispozici je 

nástěnka s drogovou tématikou. Problematika negativních jevů se probírá v hodinách chemie, 

přírodopisu, přírodovědy, prvouky, informatiky, výchovy ke zdraví a občanské výchovy. 

V hodinách občanské výchovy jsou zařazovány hry na zjišťování sociálního klimatu třídy. 

Rodiče jsou informováni o negativním chování, projevech šikany a dalších přestupcích. 

K prevenci patří i fungování zájmových kroužků. Každoročně jsou zařazovány přednášky a 

besedy s odborníky. 

 
 

6.3. Spolupráce s PPP, SPC, SVP 

Škola vede přehled dětí s SPU. Spolupráce s PPP je velmi dobrá.  

 



 

6.4. Spolupráce s rodiči, policií, OÚ 

Spolupráce s OÚ je velmi dobrá. Obec jako zřizovatel každoročně potvrzuje svůj zájem o 

existenci školy značnými prostředky. Protože je škola podlimitní, dotovala i platy pedagogů.  

 
 

 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2018/19 se konaly pravidelné revize, kontroly účetní, proškolení v 1. pomoci a 

BOZP a PO všech zaměstnanců. Ve školním roce 2018/19 probíhala inspekční šetření formou 

několika dotazníků, která nahrazovala přímou kontrolu na pracovišti.  
 

8. Výkon státní správy 
 

8.1. Rozhodnutí ředitele školy 

 

 

8.2.Počet osvobozených žáků 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 

 

 

 

Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni – Věstník 11/02) z výuky: 

Předmět Počet žáků 

 0 

 

8.3.Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 1 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 1 

 

 

 

8.4.Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu   

                k informacím 

 

Škola: ZŠ a MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever 

1. Podané písemné žádosti o informace Počet: 0 

2. Podaná odvolání proti rozhodnutí Počet: 0 

 
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 4 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 1 0 

Zařazení dětí do MŠ 19  0 



 

 

 

 

      9. Analýza školního roku   
Na základě uceleného hodnocení činnosti školy stanovit závěry pro práci v dalším školním roce, vznést 
požadavky, návrhy a připomínky ke všem subjektům spolupracujících se školou. 
 
 

Ve škole se v jednom případě vyskytly vážnější kázeňské problémy, které byly ve spolupráci se 

zákonnými zástupci řešeny v SPC Plzeň. Vztahy starších a mladších žáků jsou dobré. Jakékoliv 

náznaky závadného chování jsou neprodleně řešeny a při výběru besed nebo přednášek pro žáky 

jsou vybírána aktuální témata.  

Škola se zapojila do Místního akčního plánu (MAP) pro další rozvoj vzdělávání a rozvoj 

infrastruktury, vč. rekonstrukcí a vybavení. Z této spolupráce vyplývá možnost čerpat další 

finanční prostředky EU až do roku 2023. Učitelé se vzdělávali v oblasti IT techniky, osobnostně 

sociálního růstu pedagoga, managementu, cizích jazyků. Proběhla školení, vzdělávací a kulturní 

akce pro rodiče, návštěva americké studentky. Škola se přihlásila do Šablony II. Díky těmto 

aktivitám si škola bude moci doplnit své kabinety o nejmodernější techniku a pomůcky. 

Po zřízení Volné živnosti jsme na akcích pořádaných pro veřejnost získali částku 44 904,- Kč. 
 
 

10. Závěrečné zhodnocení 
 splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena, celkové zhodnocení činnosti organizace, zhodnocení 
dosažených výsledků (úspěchy, neúspěchy – způsob řešení, nápravy). 

 
Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu, který jsme vložili nově do 

informačního systému InspIS České školní inspekce ČR. 

Učitelé se dále vzdělávají v nových formách a metodách práce prostřednictvím nabídky 

vzdělávacích programů, především KCVJŠ, NIDV a ITveSkole. V oblasti výchovně vzdělávací 

jsou zapracovány do tematických plánů prvky k výchově a k volbě povolání, k environmentální 

výchově a ochraně člověka za mimořádných událostí. Počítačová učebna je kromě vzdělávacích 

akcí zaměstnanců využívána při výuce informatiky, mediální výchovy, částečně anglického 

jazyka, zeměpisu a přírodopisu, prvouky, vlastivědy a při přípravě žáků k přijímacím zkouškám 

z českého jazyka. Na 1. stupni se používá při dopravní výchově. Starší žáci využívají učebnu 

informatiky také při vyhledávání podkladů pro samostatnou práci na internetu, částečně při 

přípravě písemných úkolů a laboratorních prací. Především 2. stupeň má možnost využití deseti 

notebooků s připojením na internet k výuce. Škola vlastní osm interaktivních dataprojektorů 

s tabulemi, čtyři vizualizéry, digitální multimetry, outdoorovou kameru, mikroskopy a další 

pomůcky pro výuku.  

Vzhledem k systému přijímacího řízení na střední školy a velkému rozdílu mezi počtem 

uchazečů a kapacitou středních škol se všichni vycházející žáci dostali na obory, které si vybrali. 

V oblasti výchovné se ve škole objevily problémy, které byly okamžitě řešeny v rámci školy, 

následně pak za pomoci SPC.  

Dětem nabízíme zájmové útvary, které jsou hojně využívány. V nabídce byly kroužky 

badatelsky orientovaný, výtvarný, recitační, rybářský, florbal, vyšívání, zumba, psaní na PC. 

Díky finančním darům rodičů a zaměstnanců ZŠ byly do přilehlého parku u školy zakoupeny a 

instalovány workoutové prvky a pingpongový stůl v hodnotě 91 000 KČ. 

Modernizace vybavení pro výuky je limitována finančními možnostmi. Obec musí vynakládat 

velké částky na zachování provozu školy a také na platy dvou učitelů, na nákup vybavení obec 

poskytuje každý rok 40 000 Kč.  

Školní rok 2018/2019 lze hodnotit jako velmi úspěšný, postupně narůstají nejrůznější aktivity 

školy a výsledky žáků v nejrůznějších soutěžích, ať vědomostních, uměleckých nebo 

sportovních. Počtvrté jsme zorganizovali lyžařský kurz žáků 2. stupně, opět na Šumavě. Ve 



 

spolupráci se ZŠ Chrást jsme s našimi žáky 2. stupně absolvovali poznávací zahraniční zájezd 

v Anglii. 

Nezbytnou nutností pro školu je zapojení do projektů, z kterých lze získat evropské peníze na 

vzdělávání pedagogů a žáků, vybavení školy interaktivní a digitální technikou a modernizaci 

učeben. V rámci výzvy č. 10 patříme k 28 školám v republice, které nabízí ostatním pedagogům 

možnost školení v centru kolegiální podpory v badatelsky orientované výuce s paní učitelkou L. 

Hodkovou. Naši žáci tím získali fyzikální vybavení na pokusy v hodnotě 300 000 Kč. 

Za největší úspěch považujeme obsazení 1. místa v soutěži "O nejúspěšnější školu" Plzeňského 

kraje za školní rok 2018/2019. Plaketu, diplom a finanční ocenění přijede osobně předat 

zástupce Krajského úřadu PK Ing. Vlášek. Prvenství jsme získali za umístění v soutěžích 

vědomostních, uměleckých a sportovních, jejichž výsledky byly posuzovány v závislosti na 

počtu žáků školy. O obrovský úspěch se jedná už jenom proto, že z více než 300 základních škol 

v Plzeňském kraji vyhrála právě naše škola, přestože je takto malá.  
V průběhu roku 2018/19 kromě vzdělávání a poznávání bylo naším cílem dále vylepšovat 

technické a estetické prostředí školy. 

 
 
 
  
 
 
Datum:  31. 8. 2019                                           Mgr. Eva Doležalová 

                                                                                   ředitelka školy 

 

 


